
  
 

Zápis z jednání Výběrové komise Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

Datum a čas konání: čtvrtek 18. 6. 2020 v 16:00. 

Místo konání: Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, muzejní nádvoří, přednášková místnost v přízemí 

Přítomní členové výběrové komise MAS: Ing. Marketa Obitková (fyzická osoba), Bc. Vojtěch 

Drahoňovský (fyzická osoba), Mgr. Jan Simeon Kaiser (zástupce člena Klub českých turistů – 

odbor Jičín), Mgr. Jan Jiterský (fyzická osoba), Mgr. Lukáš Vildman (fyzická osoba) 

Ostatní přítomní: Zaměstnanci MAS: Mgr. Kamila Kabelková a Mgr. Jakub Svoboda 

Program:  

1. Přivítání účastníků 

2. Shrnutí dosud poskytnutých informací k etickému kodexu, přehledu projektů, pravomocemi, 

odpovědností a postupem hodnocení, před konáním výběrové komise 

3. Porovnání bodového hodnocení hodnotitelů  

4. Diskuze a dotazy 

5. Závěr 

 

Ad 1) 

Předseda komise J. S. Kaiser přivítal přítomné a navrhl jako zapisovatele Jakuba Svobodu 

a ověřovatelem zápisu sebe, předsedu Výběrové komise MAS OZJ. Všichni přítomní členové 

souhlasili. Následně předal slovo panu Svobodovi. Pan Svoboda konstatoval, že jsou přítomní 3 

členové výběrové komise. Zbylí 2 členové dorazí v průběhu jednání.  Výběrová komise tedy je 

usnášení schopná. Dále byl představen program jednání. Program jednání byl odsouhlasen.  

Hlasování: Pro: 3  Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení: Program byl členy výběrové komise schválen.  

 

Ad 2)  

Pan Svoboda shrnul, že vzhledem k současnému stavu byly etické kodexy, projekty spolu 

s kontrolními listy a ostatní důležité informace poslány emailem. Rozlosování projektu proběhlo při 

online komunikaci s předsedou výběrové komise a vedoucí manažerkou MAS OZJ. Mimo jiné byly 

představeny jednotlivé výzvy, do nichž byla zaregistrována alespoň jedna žádost o podporu. Termín 

osobního zasedání výběrové komise, na kterou si členové výběrové komise mají přinést 

ohodnocené projekty, byl stanoven na 18. 6. 2020 od 16:00. 

 



  
Přehled rozlosování projektů: 

Projekty IROP Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

7. výzva 
Chodníky v ulici 
Jaselská 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Jan Jiterský Bc. Vojtěch Drahoňovský 

7. výzva 
Chodník podél silnice 
II/286 v Soudné 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Lukáš Vildman Ing. Marketa Obitková 

7. výzva 
Chodníky v obci 
Vitiněves 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Jan Jiterský Bc. Vojtěch Drahoňovský 

7. výzva 
Chodník…Popovice 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Lukáš Vildman Ing. Marketa Obitková 

7. výzva 
Chodník Milíčeves… 

Mgr. Jan Jiterský Bc. Vojtěch Drahoňovský Mgr. Lukáš Vildman 

7. výzva 
Chodníky v obci 
Nemyčeves 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Lukáš Vildman Ing. Marketa Obitková 

7. výzva 
Bezpečná doprava 
v obci Vršce 

Mgr. Jan Jiterský Bc. Vojtěch Drahoňovský Ing. Marketa Obitková 

8. výzva 
Stavební úpravy..SDH 
Staré Místo 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Mgr. Jan Jiterský Ing. Marketa Obitková 

 

Projekty OPZ Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

Moji rodiče ví, že na to 
nejsou sami 

Bc. Vojtěch 
Drahoňovský 

Mgr. Lukáš Vildman Ing. Marketa Obitková 

Lepší šance pro trh 
práce 

Mgr. Jan Jiterský Bc. Vojtěch Drahoňovský Ing. Marketa Obitková 

Táborové aktivity v K-
klubu 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Bc. Vojtěch Drahoňovský Mgr. Lukáš Vildman 

  

Projekty OPŽP Hodnotitel 1 Hodnotitel 2 Hodnotitel 3 

Jičín – 
revitalizace...Husova 

Mgr. Jan Simeon Kaiser Bc. Vojtěch Drahoňovský Mgr. Lukáš Vildman 

 

Při zasedání výběrové komise předseda výběrové komise za všechny přítomné shrnul, že přítomní 

hodnotitelé mají podepsány etické kodexy, pročtené, zhodnocené projekty a podepsané kontrolní 

listy. Dále bylo připomenuto, že každý projekt má 3 hodnotitele a bylo připomenuto rozlosování 

projektů. Na dnešním jednání proběhne sestavení seznamu projektů, který pak bude ke schválení na 

radě spolku.  



  
Ad 3) 

Předseda výběrové komise zahájil porovnání bodování jednotlivých hodnotitelů. V podaných 

projektech v programovém rámci IROP ve výzvě č. 7 vznikla u hodnotitelů shoda v bodovém 

hodnocení u 6 projektů, u jednoho projektu vznikla diskuze, zda je v projektu opravdu i zeleň. 

Informace byla v projektu dohledána a hodnotitelé učinili shodu. Pan Drahoňovský vznesl dotaz 

u kritéria: „Projekt zajišťuje bezbariérový přístup alespoň k jedné zastávce veřejné hromadné 

dopravy“. Chodník přeci musí mít v současné době vždy bezbariérový nájezd. Kritérium bylo 

doupřesněno, že jsou body za chodník, který je přímo u zastávky, a také když propojuje 

bezbariérově cestu k zastávce. Ve výzvě č. 8 vznikla diskuze, zda se jedná o rekonstrukci nebo ne. 

Informace byla opět dohledána a hodnotitelé učinili shodu v bodovém hodnocení.  

V hodnocení u projektů v OPZ vznikla u hodnotitelů diskuze nad projekty a jejich hodnocením. 

Hodnotitelé se dotazovali na žadatele Podané ruce z. s., z pohledu hodnotitelů jsou informace o 

tomto žadateli těžko dohledatelné. Dle bodového hodnocení je projekt vhodný k podpoření, 

nicméně dohledatelnost žadatele vyvolala otázku, zda je opravdu správné, tomuto projektu 

poskytnout dotaci. U projektu K- Klubu vznikla diskuze nad cílovou skupinou. Paní Kabelková 

objasnila, že v tomto operačním programu je hlavním smyslem podpora zaměstnanosti. V OP 

Zaměstnanost, nakonec u všech projektů vznikl souhlas s bodováním externího hodnotitele.   

U projektu v OP Životní prostředí diskutovali hodnotitelé nad tématem náročnosti budoucí údržby. 

Budoucí údržba bude určitě potřeba. V hodnocení došli ke shodě na 55 bodech.  

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení: Příloha se seznamem projektů, počtem bodů a doporučením k financování byl 

schválen.  

 

Ad 4) 

Paní Obitková: Stihnou se projekty realizovat? Paní Kabelková vysvětlila, že není problém, aby se 

termín konce realizace projektu posunul.  

Pan Drahoňovský: Jaký je stav alokace vzhledem k podaným projektům? Paní Kabelková 

vysvětlila, že v OP Životní prostředí je alokace výrazně vyšší neboť město Jičín mělo původně 

v plánu mnohem finančně náročnější projekt. V OP Zaměstnanost je žadatelů také výrazně méně 

než je částka alokace na vyhlášené výzvy. Ve výzvě Bezpečná doprava zbydou cca 3 mil. Kč. 

 V 8. výzvě IROP na podporu IZS, byl podán pouze jeden projekt, který vyčerpal celou alokaci.  

Pan Drahoňovský: Kdy se budou hodnotit další projekty? Paní Kabelková konstatovala, že nejdříve 

přibližně na podzim tohoto roku, když se povede vyhlásit 4. výzvu PRV v srpnu 2020.     

Ad 5) 

Předseda poděkoval všem přítomným a v 18:30 ukončil jednání výběrové komise.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování a počet bodů ve věcném hodnocení. 

Zapsal: Mgr. Jakub Svoboda   Schválil: Mgr. Jan Simeon Kaiser 



  
Název výzvy IN: 7. výzva MAS OZJ-IROP- Bezpečná doprava a cyklodoprava 

Číslo výzvy IN: 346/06_16_038/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum 
prvního 
podání 

Výše 
požadované 

dotace 

Počet bodů 
– věcné 

hodnocení 

Doporučení 
k 

financování 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012913 

YdfAGP Bezpečná doprava v obci Vršce Obec Vršce 29. 11. 
2019 

1 162 860,80 Kč 75 Ano 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012574 

VXZJoP Chodník podél silnice II/286  
v Soudné 

Město Jičín 15. 10. 
2019 

1 424 999,51 Kč 60 Ano 

3. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012691 

VY1zlP Chodník podél komunikace na  
p.č. 445/1 v místní části Popovice 

Město Jičín 4. 11. 
2019 

879 869,83 Kč 60 Ano 

4. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012818 

Y2BivP Chodníky v obci Vitiněves Obec 
Vitiněves 

28. 11. 
2019 

1 425 000,00 Kč 55 Ano 

5. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012541 

VViFfP Chodníky v ulici Jaselská Město Jičín 9. 10. 
2019 

1 424 999,51 Kč 50 Ano 

6. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012808 

XWUM5P Chodník Milíčeves Velká - Malá Strana Obec Slatiny 28. 11. 
2019 

1 557 395,80 Kč 50 Ano 

7. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012793 

XZmpJP Chodníky v obci NEMYČEVES Obec 
Nemyčeves 

26. 11. 
2019 

1 900 000,00 Kč 45 Ano 

 

Název výzvy IN: 8. výzva MAS OZJ-IROP-Podpora složek integrovaného záchranného systému-zodolnění stanic IZS 

Číslo výzvy IN: 120/06_16_076/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum 
prvního 
podání 

Výše 
požadované 

dotace 

Počet bodů 
– věcné 

hodnocení 

Doporučení 
k 

financování 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_076/0014213 

14P95SP Stavební úpravy budovy obecního 
úřadu - zřízení nové hasičské zbrojnice 

Staré Místo se zázemím pro 
výjezdovou jednotku SDH 

Obec Staré 
Místo 

14. 5. 
2020 

7 599 930,83 Kč 40 Ano 



  
Název výzvy IN: Výzva MAS OZJ - OPŽP - Realizace sídelní zeleně 

Číslo výzvy IN: 081/05_18_128/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum prvního 
podání 

Výše požadované 
dotace 

Počet bodů – 
věcné hodnocení 

Doporučení k 
financování 

1. CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011342 

Z9apEP Jičín - revitalizace ploch 
zeleně na sídlišti Husova 

Město 
Jičín 

3. 1. 2020 1 007 375,43 Kč 55 Ano 

 

Název výzvy IN: Výzva Otevřené zahrady Jičínska z. s. - Podpora prorodinných opatření I 

Číslo výzvy IN: 523/03_16_047/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum 
prvního 
podání 

Výše požadované 
dotace 

Počet bodů – 
věcné hodnocení 

Doporučení k 
financování 

1. CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0009846 

x8e0tP Táborové aktivity 
v K-klubu 

K-klub-středisko 
volného času, Jičín 

25. 5. 2018 501 000,00 Kč 72, 5 Ano 

 

Název výzvy IN:  Výzva MAS OZJ - OPZ - Rozvoj sociálních služeb I 

Číslo výzvy IN:  869/03_16_047/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum prvního 
podání 

Výše požadované 
dotace 

Počet bodů – 
věcné hodnocení 

Doporučení k 
financování 

1. CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0014842 

MH5onP Moji rodiče ví, že na to 
nejsou sami 

Apropo 
Jičín, o.p.s. 

26. 6. 2019 2 249 932,50 Kč 50 Ano 

 

Název výzvy IN: Výzva MAS OZJ - OPZ - Podpora zaměstnanosti I 

Číslo výzvy IN: 871/03_16_047/CLLD_15_01_126 

Pořadí Registrační číslo 
projektu 

Hash Název projektu CZ Žadatel Datum prvního 
podání 

Výše požadované 
dotace 

Počet bodů – 
věcné hodnocení 

Doporučení k 
financování 

1. CZ.03.2.65/0.0/0.0
/16_047/0011947 

MWZ5EP Lepší šance pro trh 
práce 

Pomocné 
ruce, z.s. 

30. 4. 2019 2 932 375,00 Kč 
 

80 Ano 

 


